Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Барано-Оренбургская средняя общеобразовательная школа
  Пограничного муниципального округа»
ПРИКАЗ

    04.12.2023

                 № 161/1
О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся
МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО».
          На основании Федерального закона от 14.07.2022 № 299 ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального  Закона «Об образовании в Российской Федерации» постановления  Правительства Приморского края от 20.10.2022 № 713 –пп «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции, Закона Приморского края от 13.05.2022 № 100
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения:
1.1. В п. 5.2 главы 5 Положения об организации питания обучающихся МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО» и читать его в следующей редакции:
5.2. На бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) имеют право обучающиеся, отнесенные к категории:

- детей с ограниченными возможностями здоровья;

- детей инвалидов;

- детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, донецкой народной Республики, Луганской народной республики, вынуждено покинувших территории Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и обучающиеся в МБОУ «Барано-оренбургская СОШ ПМО»;
-детей инвалидов боевых действий;

-детей лиц, принимавших на добровольной основе участие в боевых действиях, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при выполнении задач, или погибших в ходе специальной военной операции.
-детей военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в районах боевых действий, включая военнослужащих, погибших в плену, признанных в установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий.

При обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организованно на дому возможна замены бесплатного двухразового питания на денежную компенсацию. (Порядок прилагается)
1.2. В п. 5.2.1. Положения об организации питания обучающихся МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО» и читать его в следующей редакции:

5.2.1. Право на получение мер социальной поддержки по предоставлению горячего питания  в период учебного процесса  один раз в день имеют обучающихся в 1 - 4 классах включительно, обучающихся в 5 - 11 классах включительно из многодетных семей, обучающихся в 5 - 11 классах включительно из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленной в Приморском крае, обучающихся в 5 - 11 классах включительно из семей, находящихся в социально опасном положении, обучающихся в 5 - 11 классах включительно из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении, обучающихся в 5 - 11 классах включительно из числа семей, относящихся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации. а также дети участников специальной военной операции, призванных на военную службу по мобилизации.
2. Петуховой О.В., разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ  ПМО»

Директор МБОУ «Барано-

Оренбургская СОШ ПМО»                                                                                              В.В. Гаврилов